
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
______________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 15.07.2021  № 370   
 

О внесении изменений в постановление администрации Ленинского муниципального 

района Волгоградской области от 23.03.2016 № 134 «Об утверждении Стандарта  

антикоррупционного поведения муниципального служащего администрации  

Ленинского муниципального района Волгоградской области» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О му-

ниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ле-

нинского муниципального района Волгоградской области, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Стандарт антикоррупционного поведения муниципального 

служащего  администрации Ленинского муниципального района Волгоград-

ской области (далее - Стандарт), утвержденный постановлением администра-

ции Ленинского муниципального района Волгоградской области от 

23.03.2016 № 134 (в редакции постановлений от 20.04.2018 № 200, от 

29.10.2018 № 620, от 25.122018 № 713, от 21.01.2019 № 28, от 15.06.2020       

№ 265) следующие изменения: 

1.1. Подпункты 4.1.2. и 4.1.3. пункта 4.1. раздела 4 Стандарта изложить 

в следующей редакции: 

«4.1.2. Прекращения гражданства Российской Федерации либо граж-

данства (подданства) иностранного государства – участника международного 

договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный 

гражданин имеет право находиться на муниципальной службе. 

4.1.3. наличия гражданства (подданства) иностранного государства ли-

бо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на по-

стоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, 

если иное не предусмотрено международным договором Российской Федера-

ции.» 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародова-

ния и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.07.2021. 

 

 

Глава Ленинского  

муниципального района                                                                  А.В. Денисов 


